9. *Seru. ad Verg. Aen. I 368* Carthago enim antea
speciem habuit duplicitis oppidi, quasi aliud alterum amplecte- 30
retur, cuius interior pars Byrsa dicebatur, exterior Magalia.
huius rei testis est Cornelius Nepos in eo libro, qui uita
illustrium inscribitur.

10*. *Plut. Tib. Gracch. 21* Καίτοι Νέπως ὁ Κορνήλιος

φησιν οὐ Κράσσου, Βρούτου δὲ τοῦ θριαμβεύσαντος ἀπὸ Λυσιτανῶν θυγατέρα γῆμαι Γάιον.

11*. *Plut. Luc.* 43 Νέπως δὲ Κορνήλιος οὐχ ὑπὸ γῆρως φησὶν οὐδὲ νόσου παραλλάξαι τὸν Λούκουλλον, ἀλλὰ φαρμάκοις ὑπὸ τινος τῶν ἀπελευθέρων Καλλισθένους 5 διαφθαρέντα· τὰ δὲ φάρμακα δοθῆναι μὲν, ὡς ἀγαπῶτο μᾶλλον ὁ Καλλισθένης ὑπ’ αὐτοῦ, τοιαύτην ἔχειν δοκοῦντα τὴν δύναμιν, ἐκστῆσαι δὲ καὶ κατακλύσαι τὸν λογισμὸν, ὥστ’ ἔτι ζῶντος αὐτοῦ τὴν οὐσίαν διοικεῖν τὸν ἀδελφόν.

12*. *Sueton. de poet.* 6, 1 Quamuis et Nepos aequales 10 omnes [*Terentium et Scipionem Laeliumque*] fuisse tradat. (*cf. Fenest. fr. 9.*)

13*. *Sueton. de poet.* 6, 3 Nepos auctore certo compisserit se ait, C. Laelium quondam in Puteolano kalendis Martiis admonitum ab uxore, temperius ut discumberet, 15 petisse ab ea ne se interpellaret, seroque tandem ingressum triclinium dixisse, non saepe in scribendo magis sibi successisse. deinde rogatum ut scripta illa proferret, pronuntiasse uersus, qui sunt in Heauton timorumenō: ‘Satis pol proterue me Syri missa induxerunt’. 20

14. *Corn. Nep. Dion.* 3, 2 Eodemque tempore [*quo Platonem Dionysius*] Philistum historicum Syracusas reduxit, hominem amicum non magis tyranno quam tyrannis. sed de hoc in eo libro plura sunt exposita, qui de historicis Graecis conscriptus est. 25

15. *Gell. XI* 8 Iuste uenusteque admodum reprehendisse dicitur Aulum Albinum M. Cato. Albinus, qui cum L. Lucullo consul fuit, res Romanas oratione Graeca scriptitauit. in eius historiae principio scriptum est ad hanc sententiam: neminem suscensere sibi conuenire, si quid in 30 his libris parum composite aut minus eleganter tum scriptum foret. ‘Nam sum’, inquit, ‘homo Romanus, natus in Latio. Graeca oratio a nobis alienissima est’, ideoque ueniam gratiamque malae existimationis, si quid esset erratum, postulauit [fr. 1]. Eam cum legisset M. Cato: ‘Ne tu’, in- 35 quit, ‘Aule, nimium nugator es, cum maluisti culpam depre-

cari quam culpa uacare. Nam petere ueniam solemus, aut cum imprudentes errauimus aut cum compulsi peccauimus. Tibi, inquit, oro te, quis per pulit, ut id committeres, quod priusquam faceres, peteres, ut ignosceretur'. Scriptum hoc est in libro Cornelii Nepotis de inlustribus uiris. XIII. 5
(*Ex Gellio Macrob. sat. praef. 14.*)